SCRIPTA

Numéro Scripta : 4125

Auteur(s) : Guillaume Crespin [chevalier]

Bénéficiaire(s) : Louis IX, France (roi)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1231, mars

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Le chevalier Guillaume Crespeiis se porte garant pour Simon de Boulogne, comte de Ponthieu, envers le roi Louis [IX] et ses héritiers par 500 marcs d'argent.

Tableau de la tradition

Éditions principales

- a. Delisle Léopold, *Cartulaire normand de Philippe-Auguste, Louis VIII, Saint-Louis et Philippe le Hardi*, Caen, Hardel (MSAN ; 16, 2e série, 6, p. 160-390), 1852, n° 1141, p. 311.

Texte établi d'après a

Ego Willelmus Crespeiis, miles, notum facio omnibus, ad quos littere presentes pervenerint, quod ego erga karissimum dominum meum Ludovicum, regem Francorum illustrem, et heredes ipsius, pro Simone de Bolonia, comite Pontivi, plegium et debitorem me constituo in quingentis marchis argenti, tali modo quod, si dictus Simon a conventionibus vel aliqua earum, quas cum eodem domino regi init et juravit, pro habenda pace cum ipso, sicut in litteris, quas idem dominus rex habet ab eodem Simone et M., uxore ejus, plenius continetur, aliquo tempore resiliret, ego de predictis quingentis marchis argenti sepedito domino regi tenerer, fide prestita super hoc corporali, sicut debitor, integre facere gratum suum ; eidem domino regi propter hoc obligans omnia bona mea, tam mobilia quam immobilia, ita quod, propter istam plegiationem et debitum, ad ea predicta, sine se mesfacere, posset assignare. In cuius rei testimonium, presentes litteras eodem domino regi tradidi sigilli mei munimine roboratas. Actum anno Domini M° CC° tricesimo, mense martio.